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부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 5,899,582 5,347,376 552,206

국 575,937 339,799 236,138

기 893,799 832,139 61,660

특 35,000 0 35,000

도 283,026 251,116 31,910

군 4,111,820 3,924,322 187,498

보건의료서비스 5,740,217 5,190,674 549,543

국 575,937 339,799 236,138

기 893,799 832,139 61,660

특 35,000 0 35,000

도 283,026 251,116 31,910

군 3,952,455 3,767,620 184,835

보건행정 3,036,907 2,833,552 203,355

국 125,000 0 125,000

기 433,633 433,633 0

도 69,616 38,365 31,251

군 2,408,658 2,361,554 47,104

보건행정 36,148 30,492 5,656

201 일반운영비 10,048 8,592 1,456

01 사무관리비 10,048 8,592 1,456

1)보건행정업무추진매식비

8,008 6,552 1,456경정 8,000원*11명*91회

202 여비 21,100 16,900 4,200

01 국내여비 21,100 16,900 4,200

1)보건행정업무추진국내여비

17,600 14,400 3,200

1)공중보건의사업무추진국내여비

3,500 2,500 1,000

경정 50,000원*11명*32회

경정 50,000원*7명*10회

보건소운영관리 301,160 294,690 6,470

201 일반운영비 190,160 183,690 6,470

01 사무관리비 43,300 36,830 6,470

1)보건소파견공중보건의사숙소임차료

2,400 0 2,400

1)보건기관안전관리자교육비

1,000 0 1,000

1)보건기관직인제작 1,040 0 1,040

1)충무계획 책자 제작비 1,190 0 1,190

1)비데및정수기사용료 4,440 3,600 840

300,000원*2명*4월

500,000원*2명*1회

26,000원*40개소

1,190,000원

경정 370,000원*12월

농어촌보건소등이전신축(보조) 637,503 856,274 △218,771

국 125,000 0 125,000

도 31,251 0 31,251

군 481,252 856,274 △375,022

401 시설비및부대비 450,000 856,274 △406,274

01 시설비 450,000 856,274 △406,274



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)하의기능확대형보건지소다목적강당건립

0 406,274 △406,274경정 0원

405 자산취득비 187,503 0 187,503

국 125,000 0 125,000

도 31,251 0 31,251

군 31,252 0 31,252

01 자산및물품취득비 187,503 0 187,503

1)보건기관의료장비구입 52,503 0 52,50352,503,000원

국 35,000 0 35,000

도 8,751 0 8,751

군 8,752 0 8,752

1)보건기관차량구입 135,000 0 135,000135,000,000원

국 90,000 0 90,000

도 22,500 0 22,500

군 22,500 0 22,500

응급헬기착륙장지원(보조) 420,000 10,000 410,000

401 시설비및부대비 420,000 10,000 410,000

01 시설비 420,000 10,000 410,000

1)도서지역헬기착륙장시설개선(특)

410,000 0 410,000410,000,000원

감염병대응 929,565 574,033 355,532

국 46,787 0 46,787

기 63,078 2,289 60,789

특 35,000 0 35,000

도 34,316 9,867 24,449

군 750,384 561,877 188,507

감염병대응 203,220 170,720 32,500

201 일반운영비 40,820 36,420 4,400

01 사무관리비 33,860 29,460 4,400

1)감염병대응사무용품구매

2,040 1,560 480

1)감염병대응업무추진매식비

7,840 3,920 3,920

1)감염병대응업무추진탁송료

1,000 1,000 0

경정 170,000원*12월

경정 8,000원*10명*98회

경정 5,000원*200회

202 여비 48,000 25,500 22,500

01 국내여비 48,000 25,500 22,500

1)감염병대응업무추진국내여비

45,000 22,500 22,500

1)감염병대응업무추진공무직국내여비

3,000 3,000 0

경정 50,000원*10명*90회

경정 50,000원*1명*60회

402 민간자본이전 5,600 0 5,600

03 민간위탁사업비 5,600 0 5,600

1)한센병환자이동검진비 5,600 0 5,6005,600,000원

에이즈감염인치료비(보조) 7,338 0 7,338



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,669 0 3,669

도 1,101 0 1,101

군 2,568 0 2,568

307 민간이전 7,338 0 7,338

기 3,669 0 3,669

도 1,101 0 1,101

군 2,568 0 2,568

01 의료및구료비 7,338 0 7,338

1)에이즈환자치료비 7,338 0 7,3387,338,000원

기 3,669 0 3,669

도 1,101 0 1,101

군 2,568 0 2,568

보건소상시선별진료소구축(보조) 220,000 100,000 120,000

401 시설비및부대비 220,000 100,000 120,000

01 시설비 220,000 100,000 120,000

1)상시선별진료소2층대기실증축 120,000 0 120,000120,000,000원

코로나19재택치료이송비지원(보조) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 4,500 0 4,500

도 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

1)코로나19재택치료이송비지원 4,500 0 4,5004,500,000원

도 4,500 0 4,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

도 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

1)코로나19재택치료음압들것구입 5,500 0 5,5005,500,000원

도 5,500 0 5,500

코로나19대응한시인력지원(보조) 57,120 0 57,120

기 57,120 0 57,120

101 인건비 57,120 0 57,120

기 57,120 0 57,120

03 공무직(무기계약)근로자보수 57,120 0 57,120

1)코로나19대응인력한시지원 57,120 0 57,12057,120,000원

기 57,120 0 57,120

선별진료소및임시선별검사소진단검사등지원(보조) 4,554 0 4,554

국 2,277 0 2,277

군 2,277 0 2,277

303 포상금 4,554 0 4,554

국 2,277 0 2,277

군 2,277 0 2,277

01 포상금 4,554 0 4,554

1)선별진료소검사인력등활동한시지원

4,554 0 4,5544,554,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,277 0 2,277

군 2,277 0 2,277

재택치료간호인력지원(보조) 75,900 0 75,900

국 37,950 0 37,950

도 11,380 0 11,380

군 26,570 0 26,570

101 인건비 69,300 0 69,300

국 34,650 0 34,650

도 10,390 0 10,390

군 24,260 0 24,260

04 기간제근로자등보수 69,300 0 69,300

1)재택치료간호인력인건비 69,300 0 69,30069,300,000원

국 34,650 0 34,650

도 10,390 0 10,390

군 24,260 0 24,260

304 연금부담금등 6,600 0 6,600

국 3,300 0 3,300

도 990 0 990

군 2,310 0 2,310

01 연금부담금 3,300 0 3,300

1)재택치료간호인력연금부담금 3,300 0 3,3003,300,000원

국 1,650 0 1,650

도 495 0 495

군 1,155 0 1,155

02 국민건강보험금 2,200 0 2,200

1)재택치료간호인력국민건강보험금

2,200 0 2,2002,200,000원

국 1,100 0 1,100

도 330 0 330

군 770 0 770

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,100 0 1,100

1)재택치료간호인력고용보험료부담금

1,100 0 1,1001,100,000원

국 550 0 550

도 165 0 165

군 385 0 385

재택치료활성화운영지원(보조) 13,120 0 13,120

국 6,560 0 6,560

도 1,968 0 1,968

군 4,592 0 4,592

201 일반운영비 13,120 0 13,120

국 6,560 0 6,560

도 1,968 0 1,968

군 4,592 0 4,592

01 사무관리비 13,120 0 13,120

1)재택치료이송비 1,120 0 1,1201,120,000원

국 560 0 560

도 168 0 168



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 392 0 392

1)재택치료운영비 12,000 0 12,00012,000,000원

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

코로나19신속항원검사라인설치(특교세) 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

1)코로나19신속항원검사운영 35,000 0 35,00035,000,000원

특 35,000 0 35,000

감염병관리 1,594,835 1,604,179 △9,344

국 404,150 339,799 64,351

기 354,572 353,701 871

도 110,842 134,632 △23,790

군 725,271 776,047 △50,776

감염병관리 60,596 66,196 △5,600

201 일반운영비 25,996 25,996 0

01 사무관리비 25,996 25,996 0

1)감염병관리사무용품구입

1,560 1,560 0경정 130,000원*12월

402 민간자본이전 800 6,400 △5,600

03 민간위탁사업비 800 6,400 △5,600

1)한센병환자이동검진비 0 5,600 △5,600경정 0원

예방접종 59,500 59,500 0

201 일반운영비 7,500 0 7,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

1)예방접종소모품구입 7,500 0 7,5007,500,000원

307 민간이전 52,000 59,500 △7,500

01 의료및구료비 52,000 59,500 △7,500

1)영유아및임시예방접종약품구입

2,000 8,000 △6,000

1)예방접종용품구입 0 1,500 △1,500

경정 2,000,000원

경정 0원

예방접종(보조) 609,810 607,790 2,020

기 304,905 303,895 1,010

도 4,856 4,865 △9

군 300,049 299,030 1,019

307 민간이전 609,810 607,790 2,020

기 304,905 303,895 1,010

도 4,856 4,865 △9

군 300,049 299,030 1,019

01 의료및구료비 609,810 607,790 2,020



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)성인예방접종사업약품구입비

30,620 30,680 △60경정 30,620,000원

기 15,310 15,340 △30

도 4,593 4,602 △9

군 10,717 10,738 △21

1)성인예방접종사업병의원접종비

342,612 343,352 △740경정 342,612,000원

기 171,306 171,676 △370

군 171,306 171,676 △370

1)어린이예방접종사업약품구입비

6,400 6,240 160경정 6,400,000원

기 3,200 3,120 80

군 3,200 3,120 80

1)어린이예방접종사업병의원접종비

176,068 173,408 2,660경정 176,068,000원

기 88,034 86,704 1,330

군 88,034 86,704 1,330

에이즈감염인치료비(보조) 0 5,538 △5,538

국 0 2,769 △2,769

도 0 831 △831

군 0 1,938 △1,938

307 민간이전 0 5,538 △5,538

국 0 2,769 △2,769

도 0 831 △831

군 0 1,938 △1,938

01 의료및구료비 0 5,538 △5,538

1)에이즈환자치료비 0 5,538 △5,538경정 0원

국 0 2,769 △2,769

도 0 831 △831

군 0 1,938 △1,938

결핵고위험군등취약계층결핵관리(보조) 10,430 10,828 △398

기 5,215 5,414 △199

도 2,086 2,166 △80

군 3,129 3,248 △119

307 민간이전 10,430 10,828 △398

기 5,215 5,414 △199

도 2,086 2,166 △80

군 3,129 3,248 △119

01 의료및구료비 10,430 10,828 △398

1)노인결핵검진 10,430 10,828 △398경정 10,430,000원

기 5,215 5,414 △199

도 2,086 2,166 △80

군 3,129 3,248 △119

코로나19예방접종시행비지원(보조) 670,937 670,885 52

국 402,562 335,442 67,120

도 80,513 100,633 △20,120

군 187,862 234,810 △46,948

307 민간이전 670,937 670,885 52



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 402,562 335,442 67,120

도 80,513 100,633 △20,120

군 187,862 234,810 △46,948

01 의료및구료비 670,937 670,885 52

1)코로나19위탁의료기관시행비

670,937 670,885 52경정 670,937,000원

국 402,562 335,442 67,120

도 80,513 100,633 △20,120

군 187,862 234,810 △46,948

진드기매개감염병예방관리(보조) 5,620 5,500 120

기 2,810 2,750 60

도 0 2,750 △2,750

군 2,810 0 2,810

201 일반운영비 5,620 5,500 120

기 2,810 2,750 60

도 0 2,750 △2,750

군 2,810 0 2,810

01 사무관리비 5,620 5,500 120

1)진드기 매개 감염병 홍보물품 제작

5,620 5,500 120경정 5,620,000원

기 2,810 2,750 60

도 0 2,750 △2,750

군 2,810 0 2,810

행정운영경비(보건소) 144,976 156,702 △11,726

인력운영비 111,366 115,172 △3,806

인력운영비 111,366 115,172 △3,806

101 인건비 111,366 115,172 △3,806

01 보수 111,366 115,172 △3,806

1)시간외근무수당 보건소6급

30,553 40,737 △10,184

1)시간외근무수당 보건소7급

23,000 41,399 △18,399

1)시간외근무수당 보건소8급

57,813 33,036 24,777

경정 12,124원*6명*35시간*12월

경정 10,952원*5명*35시간*12월

경정 9,832원*14명*35시간*12월

기본경비 33,610 41,530 △7,920

기본경비(보건소) 33,610 41,530 △7,920

201 일반운영비 6,800 9,200 △2,400

01 사무관리비 6,800 9,200 △2,400

1)부서운영사무관리비 6,800 9,200 △2,400경정 200,000원*34명

202 여비 13,600 18,400 △4,800

01 국내여비 13,600 18,400 △4,800

1)부서운영국내여비 10,800 10,400 400

1)공무직업무추진국내여비

2,800 8,000 △5,200

경정 50,000원*27명*8회

경정 50,000원*7명*8회



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 13,210 13,930 △720

04 부서운영업무추진비 5,040 5,760 △720

1)31인이상 240 960 △720경정 5,000원*4명*12월

재무활동(보건소) 14,389 0 14,389

보전지출 14,389 0 14,389

보전지출 14,389 0 14,389

802 반환금기타 14,389 0 14,389

01 국고보조금반환금 12,527 0 12,527

1)2020년도 국가결핵관리사업 12,503 0 12,503

1)2020년도 국가결핵관리사업 이자 24 0 24

12,502,720원

23,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,862 0 1,862

1)2020년도 국가결핵관리사업 1,858 0 1,858

1)2020년도 국가결핵관리사업 이자 4 0 4

1,857,360원

3,110원


